
مشــاور وزیر و مدیرکل امور استان های وزارت 
جهاد کشاورزی، به تولیدکنندگان در خصوص 
معدوم سازی جوجه یک روزه هشدار داد و گفت: 
هر اقدامــی در این خصوص با برخــورد قانونی 

مواجه خواهد شد.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، هوشــنگ 
محمدی در نشســت بررسی مسائل و مشکلات 
مرغداران اســتان اردبیل افزود: معدوم ســازی 
جوجه یک روزه عملی غیراخلاقی، غیرشرعی و 
غیرقانونی است و فرد متخلف تحت پیگرد قانونی 

قرار می گیرد.

وی با انتقاد از معدوم سازی انبوه جوجه یک روزه 
در استان اردبیل، انتشار ویدئوی این کار غیرقابل 
توجیه در فضای مجــازی را قبیح تر از خود این 
اقدام دانست و بیان کرد: این عمل خوراکی برای 
معاندیــن نظام جمهوری اســلامی ایران تولید 

کرده است.
مدیرکل امور استان های وزارت جهاد کشاورزی 
با قدردانی از دستگاه قضائی در سراسر کشور به 
ویژه از درایت و تیزبینی دادگستری و دادستان 
اســتان اردبیــل در ورود به موقع بــه موضوع 
معدوم سازی انبوه جوجه یک روزه در این استان 

اظهار کــرد: تولیدکنندگان جوجــه یکروزه از 
شتابزدگی در مدیریت تولیدات خودداری کنند. 
وی اضافه کرد: با تدبیر وزیر جهاد کشــاورزی، 
تمهیدات مناســبی برای حمایت از مرغداران 
سراسر کشور فراهم شده و مسیر صادرات جوجه 

یکروزه نیز هموار  شده است.
محمدی همچنیــن گفت: مشــکلی در تأمین 
نهاده های مــورد نیاز مرغداران وجــود ندارد و 
هم اکنون تمام نیاز مرغداران از طریق ســامانه 
قابل خرید بوده و محموله خریداری شده از بنادر 

کشور در حال حمل به سراسر استان ها است.

بــرای هماهنگــی کنتــرل کوویــد-۱۹ بــا 
توســعه اقتصادی، دولت شــهری شــانگهای 
 برنامه ای برای تســریع بهبود اقتصــادی اجرا 

می کند.
به گزارش ایســنا و به نقل از سی جی تی، بسته 
۵۰ ماده ای اقلام سیاستی، اقداماتی را در هشت 
بخش پوشش می دهد که عمدتا در مورد کاهش 
فشار بر تجارت، حمایت و حفظ نظم بازگشایی، 
تثبیت تجارت و سرمایه گذاری همچنین تشویق 

مصرف است.
برنامــه اقــدام شــامل وعــده کمــک مالی 

بیشــتر بــرای صنایع آســیب دیــده کووید 
از طریــق کاهــش بیشــتر مالیــات و کاهش 
 هزینه هــا ازجمله تمدیــد تخفیف اجــاره بها 

است.
این طرح برای ارتقای بهبودی کامل گفته است 
که پشــتیبانی و خدمات بیشــتری مانند ارائه 
یارانه و هموارسازی لجستیک به شرکت ها ارائه 

می شود.
بر اســاس این طــرح مجموعــه ای از اقدامات 
شــامل یارانه، تخفیف و کاهــش مالیات برای 
افزایش مصرف به ویژه مصرف خــودرو و لوازم 

خانگی انجــام می شــود. شــانگهای در حال 
بازگشت به سمت بازگشایی است، پس از اینکه 
تازه تریــن احیای عفونت هــای کووید-۱۹ این 
 کلان شــهر ۲۵ میلیونی را برای حــدود دو ماه 

متوقف کرد.
از اول ژوئن تا اواسط ژوئن، شانگهای با اقدامات 
معمــول پیشــگیری و کنتــرل کوویــد-۱۹ 
به طور کامل نظــم طبیعی تولیــد و زندگی را 
در سراســر شــهر بازیابی خواهد کرد، در حالی 
 که بــه شــدت از ظهــور مجــدد کووید-۱۹ 

جلوگیری می کند.

رئیس ســازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان 
گفت: با توجه به شــرایط ناایمــن ادامه فعالیت 
ســاختمان آلومینیوم در قلب پایتخــت، بنیاد 
مستضعفان به عنوان مالک این ساختمان آن را 

موقتا تخلیه خواهد کرد.
به گــزارش بنیاد مســتضعفان، محمد پیرعلی، 
با اشاره به فعالیت ســاختمان ۱۵ طبقه معروف 
»آلومینیــوم« بــه متــراژ ۴۳۰۰ مترمربع در 
خیابان جمهــوری تهران که در ســال ۱۳۴۳ با 
اســتانداردهای مربوط به آن دوره احداث شده 
و همچنان فاقــد "پایان کار" اســت گفت: هر 
چند اسکلت ســاختمان آلومینیوم، بتنی و برابر 
نظر کارشناسان کماکان دارای استحکام نسبی 
خوبی است و پنج دستگاه آسانسور دارد اما فاقد 
راه پله فرا و گاز شهری است و با آنکه دارای بیمه 
آتش سوزی و حوادث و مسئولیت است اما فاقد 

سیســتم اعلام و اطفای حریق بوده و تأسیسات 
برقی فرســوده و مســتهلک، زنگ های خطر را 
به صدا درآورده اســت. رئیس ســازمان اموال و 
املاک بنیاد مستضعفان با تاکید بر ناایمن بودن 
آلومینیوم ادامه داد: موضــوع ناایمن بودن این 
ساختمان آنقدر جدی است که بنیاد مستضعفان 
ناگزیر شد آتش نشــانانی را در سه شیفت آنجا 
مستقر نماید و حال با گذشت ۵۸ سال از عمرش 
در لیســت ســاختمان های ناایمن تهران دیده 
می شود. وی ادامه داد: در پی اخطار سازمان آتش 
نشانی مبنی بر تجهیز »ساختمان آلومینیوم« به 
سیستم های اعلام و اطفای حریق و ایمن سازی 
آن، مذاکرات با کسبه و صاحبان سرقفلی داشته 
 و اخطارهای لازم را نســبت به ایمن سازی این 
ساختمان برای پیشــگیری از هرگونه مخاطرات 
احتمالی برای کســبه و شــهروندان، به شورای 

کسبه ســاختمان آلومینیوم داده است. پیرعلی 
ضمن تاکید بر لــزوم به روز شــدن ایمنی این 
ســاختمان پس از گذشت ۵۸ ســال از عمرش 
در حالی که دچار حریق گســترده ای در ســال 
۹۴ شــده بود، گفــت: موضوع عــدم ایمنی در 
این مجتمع تجاری آنقدر جدی بــوده که برای 
جلوگیری از هرگونه حادثه در این ســاختمان، 
اقدام به استقرار تیم های ۲۴ ساعته آتش نشانی 
در این مجتمع کرده تا از هرگونه حریق و حادثه 
احتمالی اجتناب شــود. وی با تاکیــد بر درک 
شرایط کسب و کار کســبه، گفت: ادامه فعالیت 
این ســاختمان در شــرایط فعلی ممکن نیست 
و علی رغم تمامــی تذکــرات و اخطارهای داده 
شــده نیازمند همراهی کســبه، بــرای اجرای 
 عملیات ایمن سازی در این مرکز تجاری پرتردد 

و ناایمن هستیم.

نتایج یک گزارش نشان می دهد که بیشترین آسیب 
شغلی در سال گذشــته مربوط به فعالیت صنعت و 
ســاختمان بوده و سه استان کشــور از جمله تهران 
بالاترین تعداد آســیب شــغلی را به خود اختصاص 
داده اند. به گزارش ایسنا، آسیب شغلی یا مصدومیت 
کاری، عبارت از آسیب فیزیکی به بافتهای بدن به دلیل 
بروز یک حادثه شغلی یا مواجهه با عوامل استرس زا در 

محیط کار است.
آسیب های شغلی می توانند در اثر خطرات شغلی ناشی 
از کار اعم از فیزیکی، مواد شیمیایی یا زیست شناسی از 
قبیل دما، گزش حشرات، مواد شیمیایی خطرناک، پرتو 

و فرسودگی شغلی به وجود آیند. 
بی تردید کم توجهی به مقولــه ایمنی و حفاظت کار 
افزایش حوادث و  آسیب دیدگی های شغلی را به دنبال 
دارد و هرگونه حادثه ناشی از کار ولو جزیی موجب درد 
و ناراحتی فرد حادثه دیده و اعضای خانواده او می شود.

برآوردهای جهانی حاکی از آن است که سالانه بیش 
از ۳۵۰ هزار مرگ و میر در محــل کار و بیش از ۲۷۰ 

میلیون آسیب در محل کار رخ می دهد.
بر اساس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت 
کار، تعداد آسیب های شغلی طی سال های ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۰ روند کاهشی داشته اســت به نحوی که از ۱۲ 
هزار و ۸۴۷ نفر ـ حادثه در سال ۱۳۹۸ به ۸۹۳۱ نفر 
ـ حادثه در سال ۱۴۰۰ رسیده که از این میزان ۹۶.۷ 
درصد مربوط به مردان و تنهــا ۳.۳ درصد مربوط به 
زنان است. در بررســی تعداد آسیب های شغلی ثبت 
شده مشمولان قانون کار بر حسب فعالیت های عمده 
اقتصادی مشخص شد که بیشترین آسیب شغلی در 
سال ۱۴۰۰ به ترتیب مربوط به فعالیت های صنعت 
)تولید( با ۳۸.۲ درصد و ساختمان با ۳۶.۷ درصد است 
و سایر فعالیت های خدمات عمومی با ۹.۳ درصد در رده 
بعد قرار دارد. همچنین تعداد آسیب های شغلی سال 

۱۴۰۰ در سطح استان های کشور نشان می دهد که 
استان های تهران،  اصفهان و خراسان رضوی بالاترین 
تعداد آسیب های شــغلی و چهارمحال و بختیاری، 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی کمترین تعداد 

آسیب های شغلی را به خود اختصاص داده اند.
برابر ماده ۹۱ قانون کار، کارفرمایــان موظفند برای 
تامین حفاظت و ســلامت کارگــران در محیط کار، 
وسایل و امکانات لازم ایمنی را تهیه کرده و در اختیار 
آنها قرار دهند؛ کارگران نیز ملزم به استفاده و نگهداری 
مناســب از تجهیزات محافظتی و بهداشت فردی و 
رعایت دستورالعمل های مربوطه در محیط کاری خود 
هستند. به گزارش ایسنا، کارشناسان در راستای کاهش 
آسیب های شغلی تاکید دارند که به استانداردسازی 
شــرایط محیط کار به عنوان تضمین کننده سلامت 
نیروی کار توجه شود و اقدامات عملی در زمینه اصلاح 

آن صورت گیرد.

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص 
ملاک حذف یارانه افراد توضیح داد. داریــوش ابوحمزه معاون رفاه 
اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش 
که  آیا داشــتن خودرو ملاک دریافت یا عدم دریافت یارانه است یا 
خیر، گفت: صرفاً خودرو ملاک نیســت و ممکن است خانواده ای دو 
خودرو داشته باشــد اما باز هم یارانه دریافت کند و در واقع پرداخت 
یارانه بستگی به سایر درآمدهای یک خانواده دارد که چه میزان است. 
وی با تأکید بر اینکه مبنای پرداخت یارانه ها، ترکیبی از شاخص های 

درآمدی و دارایی اســت، افزود: ملاک و مبنای یارانه ها فقط درآمد 
۱۰میلیون تومانی در ماه نیست و این گونه نیست افراد با این درآمد در 
دهک دهم قرار بگیرند، مبنای پرداخت یارانه ها ترکیبی از شاخص های 
درآمدی و دارایی اســت. ابوحمزه ادامه داد: مبنای پرداخت یارانه ها 
براساس میانگین شاخص های درآمدی و دارایی و البته با در نظر گرفتن 
بعُد خانوار است، این شاخص ها کنار هم قرار می گیرند و خانواده ها 
دهک بندی می شوند و لذا اینکه گفته شــود که ۱۰ میلیون تومان 
درآمد ماهیانه باعث می شود که خانواده ها در دهک دهم قرار بگیرند، 

این گونه نیست. دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: به 
صورت میانگین نرخ مواد اولیه حداقل ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش یافته 
اما ستاد تنظیم بازار به درخواست تولیدکنندگان برای افزایش قیمت 
محصولات، پاسخی نداد. عباس هاشــمی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر، اظهار کرد: با گذشت ۷۰ روز از سال جدید هنوز سیاست های 
قیمتی دولت در مورد قیمت لوازم خانگی مشخص نشده است؛ این در 
حالیست که نرخ مواد اولیه به صورت میانگین حداقل ۱۵ تا ۲۰ درصد 
افزایش یافته و از سویی دیگر نیز با افزایش دستمزد، افزایش نرخ حمل 

و نقل، تغییر مبنای نرخ ارز در گمرک و … مواجه بوده ایم. دبیرکل 
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران افزود: با توجه به اینکه قیمت ۵ قلم 
کالا از گروه لوازم خانگی در ستاد تنظیم بازار تعیین می شود، این نهاد 
در مورد درخواست تولیدکنندگان برای تعدیل قیمت ها متناسب با 
قیمت مواد اولیه و نهادهای تولید پاسخی نداده است. وی با بیان اینکه 
ما موافق افزایش بی رویه قیمت ها نیستیم، ادامه داد: در صورت تداوم 
عدم پاسخگویی وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار احتمال کند شدن 
آهنگ تولید وجود دارد. هاشمی در مورد رکود حاکم بر بازار، گفت: 

در حال حاضر بازار با رکود همراه است اما راهکار از بین بردن رکود، 
سرکوب قیمت نیست؛ وزارت صمت همانطور که مسئول حفظ حقوق 
مصرف کننده است، مسئول حفظ حقوق تولیدکننده نیز است. در حال 
حاضر به دلیل تغییر قیمت نهاده های تولید، ما چاره ای جز افزایش 
قیمت نداریم. وی تصریح کرد: در صورتی کــه قیمت ها به صورت 
دستوری پایین نگه داشته شوند، واحدها تحت فشار قرار می گیرند. 
بنابراین دولت باید یک طرح نویی را اجرا کند که به وسیله آن هم توان 

تولید حفظ شود و هم مصرف کننده به بازار برگردد.

اینستاگرام از آن دسته از شبکه های اجتماعی پرطرفدار 
اســت که مخاطبان را بــه مجموعه ای از دوســتان و 
علاقه مندی ها متصل کرده اســت؛ جریانی که باعث 
می شود یک صفحه اینســتاگرام برای بسیاری باارزش 
باشــد. به گزارش ایســنا، این احتمال وجود دارد که 
مخاطبان بنا به هر دلیل علاوه بر فراموش کردن رمز عبور 

اکانت اینستاگرام خود، نام کاربری آن را هم از خاطر ببرند. 
اگر این اتفاق برایتان رخ داده است نگران نباشید، چراکه 
به راحتی و فقط با آگاهی از چند تکنیک کوچک قادر به 
بازیابی نام کاربری و رمز عبور فراموش شده اینستاگرام 

خواهید بود.
برای این کار باید ابتدا وارد بخش Send an Sms شوید 

و شماره موبایلی که برروی حساب خود ثبت کرده اید را 
وارد کنید. سپس گزینه Send an sms  را زده تا لینک 
تغییر رمز عبور برای شماره موبایلتان ارسال  شود. پس 
از کلیک برروی لینک، وارد صفحه تخصیص رمز عبور 
می شوید و می توانید برای حساب کاربری خود رمز عبور 

جدید انتخاب کنید.

برنامه احیای اقتصادی چین چیست؟هشدار به تولیدکنندگان درباره معدوم سازی جوجه یک روزه

ساختمان آلومینیوم برای ایمن سازی، تخلیه می شود کدام استان رکورددار بیشترین آسیب شغلی است؟

آیا درآمد 10 میلیون تومانی ملاک حذف یارانه است؟

چگونه اکانت اینستاگرام را بدون ایمیل بازگردانیم؟
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رئیس بانک مرکزی خبر داد

اخبار  مذاکرات  منجر 
به افزایش ملایم نرخ ارز شده است 

ارزش معاملات بورس 
در کف 2 ماهه

احتیاط در بازار ارز 

نفت 120دلاری شد

رونمایی از رمز ریال 
در شهریورماه

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

روند افزایشی 
نرخ ارز

تعیین نرخ درست برای ارز 
به صورتی که جلوی نوسان 
آن گرفته شده و ثبات داشته 
باشد مهم ترین وظیفه بانک 
 مرکزی است. بانک مرکزی به عنوان نهادی مستقل 

باید در این زمینه...

  کامران ندری، اقتصاددان
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کاهش مشروط حقوق  
گمرکی اقلام غیراساسی

نقدینگی در 
فروردین ماه نزولی شد

شورای پول و اعتبار با افزایش وام مسکن زوجین تهرانی موافقت نکرد

مخالفت  با  وام  مسکن ۷۰۰ میلیونی
صفحه2

صفحه2

افت  تولید  با  قیمت گذاری  دستوری

تولیدکنندگان   خواستار  افزایش   قیمت ها   
در  پی   تغییر  قیمت   نهاده های   تولید   شدند

دولت پیشنهاد کاهش مشــروط حقوق گمرکی 
کالاهای غیراساســی به یک درصــد را به مجلس 
ارائه کرد و در کنار آن خواســتار مجوز انتشار ۲۸ 
هزار میلیــارد تومان اوراق مالی بــرای جبران این 
کاهش درآمد شد. به گزارش ایسنا، طبق تبصره ۷ 
قانون بودجه ســال جاری، نرخ ارز محاسبه ارزش 
گمرکی کالاهــای وارداتی در حقــوق ورودی، بر 
 )ETS( اساس نرخ ســامانه معاملات الکترونیک
بوده و نرخ چهار درصد حقوق گمرکی، برای کالاهای 
اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و 
همچنین نهاده های کشاورزی و دامی به یک درصد 
کاهش یافت. بر این اســاس نــرخ حقوق گمرکی 
 ســایر کالاها که عمده آن را اقلام مرتبط با تولید 

تشکیل می دهد، تغییر نکرد...

براســاس اعلام بانک مرکزی، حجم نقدینگی در 
پایان فروردین ماه ســال ۱۴۰۱ معادل ۴۸۲۳۴.۰ 
هزار میلیارد ریال بوده است. به گزارش ایسنا، بانک 
مرکزی گزارش »تحلیل تحــولات اقتصاد کلان و 
اقدامات این بانک در فروردین ماه ۱۴۰۱« را منتشر 
کرد. در گــزارش این بانک آمده اســت: مدیریت 
انتظارات تورمی به عنوان یکی از ارکان مهم در زمینه 
مهار تورم، مستلزم ارائه اطلاعات درست و به هنگام 
از مجموعه تحولات اقتصــاد کلان و اقدامات بانک 
مرکزی به آحاد جامعه و فعالان اقتصادی است. این 
امر موجب خواهد شد تا علاوه بر شکل گیری درست 
انتظارات، بانک مرکزی در شــرایط بهتری اهداف 

حفظ ارزش پول ملی...



اقتصاد2
ایران

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد
رونمایی از رمز ریال در شهریورماه

رئیس کل بانک مرکزی با اعــام اینکه رمز 
ریال شهریورماه سال جاری متولد خواهد شد، 
گفت: اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 

نسبت به سال گذشته نصف شده است.
به گزارش ایســنا، علی صالح آبادی امروز در 
همایش سیاســت های پولی و بانکی اظهار 
کرد: کمیته های نقدینگی، پایه پولی و اصاح 
نظام بانکی در ساختار بانک مرکزی با ریاست 
قائم مقام بانک مرکزی تشکیل شده است و 
جلسات آن برگزار می شود. در حوزه کنترل 
تورم سیاست های خوبی پیش بینی شده است 

و در حال گفت وگو با هیات دولت هستیم.
وی محورهــای اصــاح نظــام بانکــی و 
سیاســت های پولی را نام برد و گفت: اصاح 
رابطه دولت با بانک مرکزی و نظام بانکی یکی 
از محورهای لازم برای نظام بانکی اســت که 
تکالیف بودجه ای یکی از موضوعات مهم در 
این زمینه اســت. وی افزود: مقداری تکالیف 
بودجه به نظام بانکی در سال جاری کمتر شد 
اما همچنان این بار بر بانک ها تحمیل می شود 
و در این زمینه، تاش می کنیم تکالیف بودجه 

منجر به ناترازی نظام بانکی نشود. 

تاکنون دولت از تنخواه اســتفاده 
نکرده است

صالح آبادی ادامه داد: در قانون بودجه ســال 
جاری دیده شــده که عــاوه بانک مرکزی، 
بانک هــای دولتی نیز عامل فــروش ارزهای 
دولتی در بازار باشند. یکی دیگر از محورهای 
اصاحی برای رابطه دولــت با بانک مرکزی، 
موضوع تنخواه دولت است که باید سازوکار آن 
اصاح شود و خزانه نیازی به استفاده از تنخواه 
نداشته باشــد. برای این موضوع هم تدابیری 
اندیشه شد که از تنخواه استفاده نشود و یا به 
عنوان آخرین راهکار از آن اســتفاده شود که 
راهکار درنظر گرفته شده این است که خزانه 
بتواند از حساب های خود نزد دولت استفاده 
کند و نیازی به تنخواه نداشته باشد. تاکنون از 
این سازوکار استفاده شده و جایگزین تنخواه 

شده و دولت از تنخواه استفاده نکرده است. 
رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد: بازار بدهی 
باید توسعه و تعمیق یابد تا به سیاست های پولی 
بانک مرکزی در راســتای کنترل تورم کمک 
کند. دولت به عنوان نهادی که ســالانه اوراق 
منتشر می کند، انتشار این اوراق نباید اینگونه 
باشد که بانک ها اوراق دولت را بخرند و با بانک 
مرکزی ریپو کنند تا به افزایش پایه پولی شود.

وی استقراض مستقیم از بانک مرکزی خط 
قرمز دولت دانست و گفت: اصاح قانون بانک 
مرکزی نیز از دیگر موضوعات مهم برای اصاح 
رابطه دولت با بانک مرکزی است تا با اصاح 
این قانون، به ســمت تقویت ســاختارهای 

حمکرانی بانک مرکزی حرکت کنیم.

تســویه بدهی دولت به بانک های 
دولتی در امسال

وی درباره بدهی دولت بــه بانک های دولتی 
گفت: این بانک ها مطالبــات قابل توجهی از 
دولت دارند که برنامه ریزی های گسترده ای 
صورت گرفته تا مطالبات بانک های دولتی و 
شبه دولتی از دولت در سال ۱۴۰۱ پرداخت 

شود.
صالح آبادی از فراهم شــدن امکان انتشــار 
گواهی ســپرده عام برای بانک ها خبر داد و 
گفت: اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 

نسبت به سال گذشته نصف شده است. 
صالح آبادی ضمن اعام رشــد بیش از ۱۰۰ 
درصدی تامین مالی شرکت های دانش بنیان 
در سال گذشته نسبت به سال ۱۳۹۹، گفت: 
در راســتای اصاح نظام بانکی، محور دیگر 
اصاح رابطه بانک مرکزی و مشــتریان است 
که در این راستا دستورالعمل تسهیل وثایق 
وام های خرد اباغ شــد که دسترسی مردم 
به منابع بانکی آســان شد. بخش دیگری هم 
دسترسی غیرحضوری مردم به خدمات بانکی 
است که از طریق احراز هویت، امضا و سفته 

الکترونیک انجام شد.
وی ادامه داد: مساله مهم دیگر در نظام پولی 
و بانکی کشور تامین مالی بنگاه های اقتصادی 
به ویژه سرمایه در گردش اســت که در این 
زمینه تامین مالی زنجیره تامین و اوراق گام 
به این موضوع کمک قابل توجهی خواهد کرد. 
اصاح ساختار تامین مالی بنگاه های کوچک و 
متوسط و به ویژه دانش بنیان ها نیز در دستور 

کار بانک مرکزی قرار دارد.

خبر

نمایندگان بخش خصوصی و 
دولتی در نشست کمیسیون 
»بهبود محیط  کســب وکار 
و رفــع موانع تولیــد« اتاق 
بازرگانی تهران، ضمن بررسی 
تبعات قیمت گذاری دستوری، مداخله دولت در تعیین 
قیمت کالاهــا و خدمات را تضعیف کننــده کیفیت و 

 بهره وری در تولید و البته کاهنده صادرات برشمردند.
 اعضای کمیسیون بهبود محیط کسب وکار و رفع موانع 
تولید اتاق بازرگانی تهران در هفدهمین جلســه خود، 
ضرورت تعدیل قیمت کالاها در پی تغییر قیمت نهاده ها 

را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
در آغاز این نشســت رئیس کمیســیون بهبود محیط 
 کسب وکار و رفع موانع تولید اتاق تهران با اشاره به اینکه 
در جلسه پیشین کمیسیون، موضوع تعدیل قیمت کالاها 
همزمان با افزایش قیمت  نهاده ها مورد بررسی قرار گرفته 
اســت، عنوان کرد که این بحث در هفدهمین جلسه 

کمیسیون نیز ادامه خواهد یافت.
به گــزارش روابط عمومــی اتاق تهــران، محمدرضا 
نجفی منش در ادامه به نقش عوامل تولید در قیمت تمام 
شده کالاها و خدمات اشاره کرد و گفت: تولیدکنندگان 
کالاهای مشــمول قیمت گذاری خواستار آن هستند 
که با افزایش قیمت مواد اولیه، طی سازوکاری، قیمت 
کالاها نیز به صورت سیستماتیک و بدون نیاز به مذاکره با 

سازمان های مختلف تعدیل شود.
پس از آن، عباس تابش، رئیس سابق سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و همچنین عضو این 
کمیسیون توضیح داد که بر اساس مصوبه تنظیم بازار، 
5۰ قلم کالا مشــمول  قیمت گذاری بوده و ۳7 قلم نیز 
مشمول قیمت گذاری تثبیتی است. به موجب این مصوبه، 
صاحبان کالا باید پیش از تغییر قیمت در بازار، درخواست 

خود را برای افزایش قیمت به مراجع ذیصاح ارائه کنند 
و این تغییر قیمت پس از تصویب و اباغ از سوی ستاد 

تنظیم بازار قابل اعمال خواهد بود.
او در ادامه با اشاره به ایرادات نحوه قیمت گذاری کالاها 
در کشور گفت: در این شیوه اثر  بهره وری در قیمت مورد 
توجه قرار نمی گیرد و متعاقب این رویه، بنگاه نیز به دلیل 
زیان هایی که متحمل می شود به دنبال کاهش قیمت 
نمی رود. این یکی از مشــکات شیوه قیمت گذاری در 

کشور است.
علی تقوی فر، دیگر عضو این کمیسیون نیز سلب رقابت را 
عامل کاهش کیفیت کالاها معرفی کرد و گفت: تا زمانی 
که کالاها از کیفیت کافی برخوردار نباشــد، صادرات 
نیز رونق نمی گیرد. اساساً چه لزومی دارد که دولت در 
قیمت گذاری دخالت کند. چنانچه قیمت گذاری از حوزه 
دخالت دولت خارج شود، کیفیت افزایش یافته و رقابت 

برقرار خواهد شد.

زمین گیر شــدن 160 فرونــد هواپیما با 
قیمت گذاری دستوری

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی نیز که در این جلسه 
حضور یافته بود، از آثار زیان بار قیمت گذاری دستوری در 
صنعت حمل و نقل هوایی سخن گفت. به گفته مقصود 
اسعدی سامانی، طبق بند ب ماده ۱۶۱ قانون پنجم و 
ششم توسعه، دولت مکلف بود، ضمن آزادسازی کامل 
نرخ حمل و نقل هوایی، خدمات فرودگاهی و شــبکه 
پروازی، لغو تخفیفات تکلیفی و هرگونه معافیت در زمینه 
بهره برداری از خدمات ناوبری هوایی و فرودگاهی نسبت 
به واقعی کردن نرخ آنها اقدام کند. او افزود: اکنون عاوه بر 
تحریم ها که کمر صنعت هوایی را شکسته است، به دلیل 
سرکوب قیمتی بلیت هواپیما، حدود ۱۶۰ فروند هواپیما 
از ۳۳۰ فروند موجود در کشــور، زمین گیر شده است؛ 
چرا که تعمیر قطعات با نرخ های فعلی ممکن نیســت 
و گاه تعمیر یک موتور هواپیما حــدود 5 میلیون دلار 

هزینه دربر دارد که با نرخ ارز آزاد تامین می شود. اسعدی 
ســامانی ادامه داد: در حالی که طبق اسناد بالادستی، 
تعیین نرخ بلیت هواپیما باید آزاد می شد؛ اما مشاهده 
می کنیم که نگاه دولتمردان به این مسایل پوپولیستی و 
روزمره است و آنان با هدف اقناع افکار عمومی، زیان های 
 طولانی مدت به تولیدکنندگان و صاحبان  کسب وکارها 

تحمیل می  کنند.
حبیب الله انصاری از کارشناســان حوزه صنعت نیز به 
این نکته اشاره کرد که تاش برای کنترل قیمت در سه 
میلیون واحد صنفی، نشــان دهنده عدم اعتماد دولت 
به بخش خصوصی است. او ســپس گفت که تا زمانی 
که بی اعتمادی به تولیدکننده تداوم داشــته باشــد و 
کنترل های دستوری و عدم توجه به ساختار خصوصی 
کماکان بر فضای  کسب وکار حاکم باشد، سخن گفتن از 

تحقیق و توسعه و بهره وری بیهوده خواهد بود.
دیدگاه کریم آرمات، یکی دیگر از اعضای این کمیسیون 
نیز آن بود که لازم اســت نظر دولت در مورد آزادسازی 
قیمت ها دریافت شود و ســپس با طراحی یک برنامه 
مرحله ای برای ارتقای رقابت پذیری در صنایع به دولت 
پیشنهاد دهیم که به چه ترتیبی از حیطه قیمت گذاری 

خارج شود.
در همین حال، تابش حضــور در بازارهــای جهانی،  
اعطای جایــزه صادراتی و تحریک تقاضــا در داخل را 
به عنوان راهکارهایی برای کاهش قیمت تمام شــده 
کالاها برشمرد و در ادامه پیشــنهاد کرد که با تشکیل 
کمیته ای ذیل کمیسیون بهبود محیط  کسب وکار اتاق 
تهران، پیشنهادی برای حذف قیمت گذاری دستوری 
با ادبیات دولت تهیه شود. این پیشنهاد با اقبال اعضای 
کمیسیون مواجه شده و سپس مقرر شد که مقدمات 
تهیه این پیشنهاد فراهم شود. همچنین مقرر شد که 
نامه ای برای تبیین آثار قیمت گذاری بر صنعت حمل و 
 نقل هوایی خطاب به معاون اول رئیس جمهوری تهیه 

و ارسال شود.

تولیدکنندگان خواستار افزایش قیمت ها در پی تغییر قیمت نهاده های تولید شدند

افت تولید با قیمت گذاری دستوری

توقف روند نزولی بورس
ارزش معاملات در کف 2 ماهه

روز گذشــته شاخص های بورس رشــد کردند و 
روند نزولی دو روز ابتدایی هفته متوقف شد. ارزش 
معامات خرد سهام نیز به کمترین سطح در 2 ماه 
اخیر رسید. به گزارش اقتصادنیوز، در معامات روز 
دوشنبه نهُم خرداد، شاخص کل بورس پایتخت با 
افزایش ۳ هزار و ۳۱۶ واحدی نسبت به روز یکشنبه 
به رقم یک میلیون و 5۳7 هزار و ۳7۴ واحد رسید.  
شاخص هم وزن بورس نیز با رشد ۳5۱ واحدی در 
سطح ۴25 هزار و 2۰۰ واحدی ایستاد. همچنین 
شاخص کل فرابورس )آیفکس( 8۳ واحد بالا آمد و 

در سطح 2۱ هزار و ۳۴8 واحد قرار گرفت. 
روز گذشته نمادهای »نوری«، »کچاد« و »فملی« 
بیشــترین تأثیر را در رشد شــاخص کل بورس 
داشتند و در مقابل نمادهای »رمپنا«، »وبصادر« و 
»ومعادن« بیشترین تأثیر کاهشی را بر شاخص کل 
داشتند.  در فرابورس نیز نمادهای »آریا«، »فغدیر« 
و »خدیزل« بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل 
فرابورس داشتند و »دماوند«، »وسپهر« و »بساما« 
بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص داشتند.   در 
جدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس سآبیک 
صدرنشین است و آسیاتک و شستا در رتبه های 
بعدی هســتند. در فرابورس نیز آریا، مدیریت و 

کرمان پرتراکنش  ترین نمادها هستند.
روز گذشته ارزش معامات کل بازار سهام به رقم 
۱5۹ هزار و 7۰۶ میلیارد تومــان افزایش یافت. 
ارزش معامات اوراق بدهــی در بازار ثانویه ۱52 
هزار و ۹77 میلیارد تومان بود کــه ۹۶ درصد از 
ارزش کل معامات بازار سرمایه را تشکیل می دهد.  
روز گذشته ارزش معامات خرد سهام با کاهش 7 
درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم ۴ هزار و 
۹۱۰ میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در 2 ماه 

اخیر از ۱۰ فروردین  ماه به این سو است. 
در پایــان معامات روز گذشــته ارزش صف های 
فروش پایانی بازار نســبت بــه روز کاری قبل ۶۴ 
درصد کاهش یافت و 5۱ میلیارد تومان شد. ارزش 
صف های خرید نیز نسبت به پایان روز کاری گذشته 
۳8 درصد افت کــرد و در رقم 2۹۳ میلیارد تومان 
ایستاد.  روز گذشته نماد فغدیر )شرکت آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان( با صف  خرید ۱۰2 میلیارد تومانی در 
صدر جدول تقاضای بازار قرار گرفت. پس از فغدیر، 
نمادهای قچار )شــرکت قند چهارمحال( و ثالوند 
)شرکت سرمایه گذاری مسکن الوند( بیشترین صف 
خرید را داشتند.  بیشترین صف فروش بازار در پایان 
معامات به نماد آسیاتک )شرکت انتقال داده های 
آسیاتک( تعلق داشــت که ارزش آن ۱5 میلیارد 
تومان بود. پس از آسیاتک، نمادهای وآذر، سنیر، 

فروسیل و ثرود بیشترین صف فروش را داشتند.

نفت ۱2۰دلاری شد
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شمال امروز 
با ۱دلار و ۶ســنت معادل ۰.8۹درصد افزایش به 
۱2۰دلار و ۴۹سنت رسید. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم به نقل از رویترز، قیمت نفت امروز به بالاترین 
رقم طی 2 ماه گذشته رسید. تاجران نفت منتظرند 
ببینند آیا اتحادیه اروپا می تواند به یک توافق درمورد 
تحریم نفت روسیه در ششمین بسته تحریم ها علیه 
مسکو برسد یا نه. قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال امروز با ۱ دلار و ۶ سنت معادل ۰.8۹ درصد 
افزایش به ۱2۰ دلار و ۴۹ ســنت رسید. هر بشکه 
نفت وست تگزاس اینترمدییت آمریکا هم با ۱ دلار 
و 2۱ سنت معادل ۱.۰5 درصد افزایش ۱۱۶ دلار و 
28 سنت معامله می شود. اتحادیه اروپا در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه درمورد ششمین بسته تحریم ها 
علیه روسیه به خاطر حمله به اوکراین دیدار خواهد 
داشــت. هر گونه تحریم نفت روسیه بازار نفت را با 
کمبود عرضه مواجه خواهد کرد، آن هم در شرایطی 
که بازار همین حالا هم به خاطر افزایش تقاضا برای 
بنزین، دیزل و سوخت هواپیما در آستانه فصل اوج 
سفرها در آمریکا و اروپا، با مشکل عرضه مواجه است.
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مدیرعامل بانک مسکن گفت: شورای پول و اعتبار با 
افزایش سقف تسهیات خرید مسکن برای زوجین 
تهرانی به 7۰۰ میلیون تومــان موافقت نکرد و در 
حال حاضر این تسهیات با همان سقف های قبلی 

اعطا می شود.
به گزارش مهر، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
2۶ اردیبهشت ماه در پاســخ به پرسش خبرنگار 
مهر، از ارائه پیشنهاد افزایش سقف تسهیات خرید 
مســکن زوجین تهرانی به 7۰۰ میلیون تومان به 

شورای پول و اعتبار خبر داده بود.
وی در همان نشســت همچنین بر مطرح شــدن 

پیشنهاد افزایش ســقف وام ودیعه مسکن به ۱۰۰ 
میلیون تومان برای مســتأجران تهرانی در شورای 

پول و اعتبار نیز تأکید کرده بود.
وزیر راه و شهرســازی ۳ خرداد در حاشیه مراسم 
افتتاح نمایشــگاه حمل و نقل ریلــی اعام کرد: 
بعدازظهر امروز )۳ خرداد( پیشــنهاد افزایش وام 
ودیعه مســکن به ۱۰۰ میلیون تومان در جلســه 
شــورای پول و اعتبار بررسی می شــود که نهایتاً 
مصطفی قمری وفا مدیــرکل روابط عمومی بانک 
مرکــزی همان شــب )۳ خــرداد( از تصویب این 
پیشــنهاد خبر داد اما خبری از بررســی پیشنهاد 

افزایش سقف وام خرید مســکن به 7۰۰ میلیون 
تومان نشــد. در همیــن ارتباط محمود شــایان 
مدیرعامل بانک مســکن در گفت وگو با خبرنگار 
مهر از عدم موافقت شورای پول و اعتبار با افزایش 
 سقف تسهیات خرید مسکن به 7۰۰ میلیون تومان 

خبر داد.
وی افزود: شورای پول و اعتبار با پیشنهاد افزایش 
وام مشارکتی ساخت مسکن به ۶۰۰ میلیون تومان 

در تهران موافقت کرده است.
به گفته شایان به نظر می رسد شورای پول و اعتبار 
در نیمه دوم امسال بار دیگر این پیشنهاد وزارت راه 

و شهرسازی را بررسی کند. وی تأکید کرد: در حال 
حاضر تسهیات خرید مسکن با همان سقف های 
فعلی پرداخت می شــود که شــامل 2۰۰ میلیون 
تومان وام خرید مسکن فردی و ۴۰۰ میلیون تومان 
برای زوجین در تهــران، ۱۶۰ میلیون تومان برای 
متقاضیان انفــرادی و ۳2۰ میلیون تومان زوجین 
ساکن در شهرهای بزرگ، مراکز استان ها و شهرهای 
بالای 2۰۰ هزار نفر و 8۰ و ۱۶۰ میلیون تومان برای 
متقاضیان انفرادی و زوجین ساکن سایر شهرها به 
همران 8۰ میلیون تومان وام جعاله مسکن برای کل 

کشور می شود.

دولت پیشنهاد کاهش مشروط حقوق گمرکی کالاهای 
غیراساسی به یک درصد را به مجلس ارائه کرد و در کنار 
آن خواستار مجوز انتشــار 28 هزار میلیارد تومان اوراق 
مالی برای جبران این کاهش درآمد شد. به گزارش ایسنا، 
طبق تبصره 7 قانون بودجه سال جاری، نرخ ارز محاسبه 
ارزش گمرکــی کالاهای وارداتی در حقــوق ورودی، بر 
اساس نرخ سامانه معامات الکترونیک )ETS( بوده و نرخ 
چهار درصد حقوق گمرکی، برای کالاهای اساسی، دارو، 
تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و همچنین نهاده های 
کشاورزی و دامی به یک درصد کاهش یافت. بر این اساس 
نرخ حقوق گمرکی سایر کالاها که عمده آن را اقام مرتبط 

با تولید تشکیل می دهد، تغییر نکرد.
به دلیل آثار تورمی افزایش نرخ ارز در محاســبه حقوق 
ورودی و از سویی بالا بودن سود بازرگانی کالاها، همان 
ابتدا اعام شــد که دولت جهت کاهش سود بازرگانی و 
همچنین کاهش حقوق گمرکی سایر کالاها جهت تعدیل 
تبعات تورمی این تغییر اقدام خواهد کرد.  هر چند این هم 
مطرح بود که با وجود کاهش سود بازرگانی و حتی حقوق 
گمرکی، در هر صورت افزایش چند برابری نرخ ارز  موجب 
افزایش هزینه در حقــوق ورودی و در نهایت تحت تاثیر 

قراردادن هزینه واردات خواهد شد.
 اما با توجه به اینکه تغییر در ســود بازرگانی در حیطه 
اختیارات دولت بود، چندی پیــش با تغییر ۴۴۰ ردیف 
تعرفه از ســوی وزارت صمت و تصویب نهایی در هیات 
وزیران به دســتگاه های ذیربط اباغ و به تازگی اعمال 

شده اســت، اما برای کاهش حقوق گمرکی سایر کالاها 
باید خارج از دولت، در مجلس و یا سران قوا تصمیم گیری 
شود. گمرک ایران چندی پیش اعام کرد که بررسی ها در 
این رابطه در وزارت صمت انجام شده و برای ارائه به دولت 
آماده است. اخیرا دولت اصاحیه تبصره 7 قانون بودجه 
که از جمله آن کاهش حقوق گمرکی سایر کالاها که البته 
اقام مرتبط با تولید را دربرمی گیرد، به مجلس ارائه کرده 
است  ولی با تاکید بر اقامی که حقوق ورودی آنها حداکثر 
۱۰ درصد است که در این مورد قابل تامل خواهد بود. در 
متن ارسالی به مجلس آمده اســت که "در سال ۱۴۰۱ 
نرخ حقوق گمرکی مواد اولیه واسطه ای، اجزاء، قطعات، 
ماشین آلات و تجهیزات که با احتســاب سود بازرگانی 
حقوق ورودی آنها حداکثر ۱۰ درصد است به یک درصد 
کاهش می یابد. دولت مجاز است با توجه به کاهش منابع 
حاصل از حقوق ورودی نســبت به فروش اوراق مالی تا 

سقف 28 هزار میلیارد تومان اقدام کند."
این در حالی است که دولت در بودجه سال جاری در بخش 
منابع، انتشار اوراق را در محدود کرد و تمرکز کمتری روی 
آن داشت. پیش تر سازمان برنامه و بودجه اعام کرده بود 
که ترجیح داده اوراق را به عنوان ابزاری در اختیار نگه دارد 
تا اگر زمانی با عدم تحقق منابع و یا کاهش مواجه شد از 
آن استفاده کند. در بودجه امســال و در بخش واگذاری 
دارایی های مالی حدود  ۱۰۳ هزار میلیارد تومان انتشار 
اوراق پیش بینی شد که 88 هزار میلیارد برای دولت و ۱5 

هزار میلیارد دیگر ناشی از تکالیف مصوب در مجلس بود.

براســاس اعام بانک مرکزی، حجم نقدینگی در 
پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۱ معادل ۴82۳۴.۰ 

هزار میلیارد ریال بوده است.
به گزارش ایســنا، بانک مرکزی گزارش »تحلیل 
تحولات اقتصــاد کان و اقدامات ایــن بانک در 

فروردین ماه ۱۴۰۱« را منتشر کرد.
در گزارش این بانک آمده است: مدیریت انتظارات 
تورمی به عنوان یکی از ارکان مهم در زمینه مهار 
تورم، مســتلزم ارائه اطاعات درست و به هنگام از 
مجموعه تحولات اقتصــاد کان و اقدامات بانک 
مرکزی به آحاد جامعه و فعالان اقتصادی اســت. 
این امر موجب خواهد شد تا عاوه بر شکل گیری 
درست انتظارات، بانک مرکزی در شرایط بهتری 
اهداف حفظ ارزش پــول ملی )کنتــرل تورم( و 

مساعدت به رشد اقتصادی را پیگیری کند. 
بر این اســاس، خاصــه ای از مجموعه تحولات 
اقتصاد کان و اقدامات بانک مرکزی در راســتای 
دســتیابی به اهــداف و ماموریت هــای خود در 

فروردین ماه ۱۴۰۱ به شرح ذیل ارائه می گردد.

1- تحولات اقتصاد کلان
بررسی روند نرخ تورم در فروردین ماه ۱۴۰۱ نشان 
می دهد تورم دوازده ماهه در ادامه روند نزولی خود 
که از مهرماه ۱۴۰۰ آغاز شده بود با کاهش نسبی 
همراه گردید؛ لیکن تورم نقطــه به نقطه و ماهانه 
نسبت به ماه قبل افزایش یافته اند. در این ماه گروه 
کالا با ضریب اهمیت )۴8.5 درصــد( و زیرگروه 
اصلی آن یعنــی "خوراکی ها و آشــامیدنی ها" با 
ضریب اهمیت )25.5 درصد( به ترتیب با افزایش 
تورم 2.۹ و ۴.۱ واحد درصدی نســبت به ماه قبل 

همراه بودند.
اما در نقطه مقابل گــروه خدمت با ضریب اهمیت 
)5۱.5 درصد( با کاهــش ۰.5 واحد درصدی تورم 
ماهانه مواجــه گردید. در همیــن ارتباط اگرچه 
زیرگروه "مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت ها" 
)ضریب اهمیت ۳7.۱ درصد( با کاهش تورم ماهانه 
همراه بود، اما برخــی زیرگروه های خدمتی نظیر 
شاخص "خدمت در گروه بهداشــت و درمان" و 
شاخص "خدمت در گروه حمل و نقل" به ترتیب 
افزایش تورم ماهانــه ۰.5 و ۰.2 واحد درصدی را 

تجربه کردند.

در حوزه تجارت خارجی با توجه به اخبار منتشره 
در پایگاه اطاع رســانی گمرک جمهوری اسامی 
ایران، طی فروردین ماه سال ۱۴۰۱ ارزش صادرات 
گمرکی حدود ۳.7 میلیارد دلار بود که نشــانگر 
افزایش 25 درصدی آن در مقایســه با ماه مشابه 
سال قبل است. همچنین ارزش واردات گمرکی در 
ماه مورد گزارش حدود 2.8 میلیارد دلار گزارش 
شده است که حاکی از افزایش حدود یک درصدی 
آن نسبت به فروردین ماه ســال ۱۴۰۰ است. در 
مجموع متاثر از این تحولات، طی ماه نخست سال 
جاری تراز بازرگانی گمرکی با مازاد 875 میلیون 

دلاری همراه بود. 
تحولات بازار ارز )ســامانه نیما و بازار متشــکل 
معامات ارزی ایران( در فروردین ماه نشــانگر آن 
است که در این ماه، متوسط نرخ ماهانه فروش دلار 
در بازار حواله و اسکناس در مقایسه با ماه قبل از آن 
با قدری افزایش همراه بوده است. در فروردین ماه 
متوســط نرخ فروش دلار حواله ای و اســکناس 
مندرج در سامانه ســنا به ترتیب حدود 2۴۴.۴ و 
25۳.۰ هزار ریال بود که نسبت به اسفندماه ۱۴۰۰ 
به ترتیب معادل ۱.۳ و ۳.۱ درصد افزایش نشــان 

می دهند.
در بازار مسکن و بر اســاس اطاعات اخذ شده از 
ســامانه ثبت معامات اماک و مستغات کشور، 
متوســط قیمت خریــد و فروش یــک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران 
طی فروردین ماه ۱۴۰۱ نســبت بــه ماه قبل 2.۴ 
درصد کاهش یافت و نسبت به ماه مشابه سال قبل 

۱۶.۹ درصد افزایش را تجربه کرد.
این مقدار در مقایســه با رشــد نقطه بــه نقطه 
فروردین ماه ســال ۱۴۰۰ )معادل ۹۱.7 درصد( 
به مراتب کمتــر بوده و مبین کند شــدن آهنگ 
رشــد قیمت مســکن پایتخت در ســال ۱۴۰۱ 
است. در بازار سهام نیز شــاخص کل بورس اوراق 
بهــادار در روز پایانی فروردین مــاه ۱۰.۶ درصد 
نســبت به روز پایانی ماه قبل افزایش یافت. لازم 
به ذکر اســت سیاســت گذار پولی با رصد مستمر 
تحــولات قیمت دارایی هــا و توجه بــه دلالت های 
آن بر تغییر ســطح انتظارات تورمــی، عنداللزوم 
 اقدامات سیاستی مناسب را در دســتور کار قرار 

خواهد داد. 

مخالفت شورای پول و اعتبار با افزایش وام مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان

نقدینگی در فروردین ماه نزولی شدکاهش مشروط حقوق  گمرکی اقلام غیراساسی!

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

قیمت سکه طرح جدید ۱۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان شد
قیمت سکه طرح جدید در معاملات روز گذشته ۹ خرداد بازار آزاد تهران ۱۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان خرید و فروش شد. سکه بهار آزادی طرح جدید در معاملات روز گذشته دوشنبه ۹ 
خرداد بازار آزاد تهران ۱۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان خرید و فروش شد. همچنین سکه بهار آزادی طرح قدیم ۱۴ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان به فروش رسید. نیم سکه نیز در معاملات 

روز گذشته بازار آزاد ۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان معامله شدند. انس جهانی طلا روز گذشته ۱۸۵۷ 
دلار و ۷۶ سنت و طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۴۱۱ هزار و ۶۴۷ تومان در هر گرم در بازار آزاد تهران بود.

مفقودی
اینجانب کامیار اسماعیل پور مالک خودرو سواری سیســتم پژو تیپ پرشیا مدل ۱۳7۹ 
و شــماره انتظامی ۳7-۹۱۶ص۴۹ و شــماره موتور 22827۹۰۱۴25 و شماره شاسی 
7۹8۰۴۹۰۰ بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است 
لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی 
سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نمایید بدیهی 

است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.۹۴۰7
--

مفقودی 
برگ ســبز و اصل وکالتنامه ســواری پژو پــارس مــدل ۱۳۹۴ به شــماره انتظامی 
7۹8 ل 5۶ ایــران ۳7 و شــماره موتــور 124K0659973 و شــماره شاســی 
NAAN21VE1FR571245 بنام افشــین اهوز مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد . ۹۴۰8
--

مفقودی 
کارت سوخت و دفترچه تراکتور کشــاورزی فرگوســن ITM مدل ۱۳۹۹ به شماره 

انتظامی 85۴ ک ۴8 ایران ۱7 و شماره موتور MT4A2W0845H و شماره شاسی 
N3HKSAD1CLEV30539 بنام وحدت زیدی کهریز مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد . ۹۴۰۹
--

مفقودی 
کارت ســوخت و دفترچــه تراکتــور کشــاورزی فرگوســن آی تــی ام مــدل 
۱۳۹۱ بــه شــماره انتظامــی ۹۹۴ ک 8۶ ایــران ۱7 و شــماره موتــور 
 N3HKA7CF2TAM06191 و شــماره شاســی MT2NW0158Y
 بنــام شــهریار برزگــری صدقیانــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط میباشد . ۹۴۱۰
--

مفقودی 
اصل سند مالکیت )برگ سبز( خودرو سواری سیســتم پژو تیپ پرشیا مدل ۱۳7۹ به 
شماره انتظامی ۹۱۶ ص ۴۹ ایران ۳7 به شماره موتور 22827۹۰۱۴25 به شماره شاسی 
7۹8۰۴۹۰۰  بنام کامیار اسماعیل پور فرزند ابراهیم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد . ۹۴۱۱
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دبیر انجمن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان آبهای 
معدنی گفت: رخ بطری های نیم لیتری آب های معدنی 
لوکس که از نروژ و فرانسه به صورت قاچاق وارد کشور 
می شــوند بین 60 تا 70 هزار تومان است. کیفیت این 
محصولات با آب های معدنــی ایرانی چندان متفاوت 
نیست اما از آنجایی که از برندها مالیات بر ارزش افزوده 
دریافت می شود نرخ آنها بالاتر است.پیمان فروهر با بیان 
اینکه درصد افزایش نرخ آب معدنی در واحدهای تولیدی 
متفاوت اســت، افزود: بعد از اجرای طرح درج قیمت 
تولیدکننده بر روی کالاها قیمت پت حدود 40 درصد 
افزایش نرخ را تجربه کرد.وی پت را جزو مهمترین مواد 
اولیه صنعت تولید آب معدنی دانست و افزود: قیمت پت 

50 درصد در نرخ آب معدنی تاثیر می گذارد.
این فعال اقتصــادی با بیان اینکه افزایــش نرخ کرایه 
حمل ونقل فشــار مضاعفــی بر تولیدکننــدگان آب 
بسته بندی شده وارد کرده است، خاطر نشان کرد: آب 
معدنی کالای سنگین، حجیم و ارزان است و امضاهای 
مدیران سابق سازمان حمایت از تولیدکنندگان، قیمت 
کرایه حمل را به صورت رسمی 35 درصد افزایش داد 

این در حالیست که در عمل درصد افزایش کرایه حمل 
به صورت غیررسمی بالا از این رقم شد.

فروهر با اشاره به نرخ آب های معدنی در سال گذشته، 
گفت: قیمت مصرف کننده یک بطری 1.5 لیتری سال 
گذشــته 6 هزار تومان و نیم لیتری 4 هزار تومان بود. 
ضریب های قانونی که بعد از طرح شفاف سازی قیمت ها 
به تولیدکنندگان برای اجرا ابلاغ شد قیمت 1.5 لیتری 

زیر 6 هزار تومان و نیم لیتری زیر 4 هزار تومان  شد.
به گفته وی؛ بیشــترین ســهم در افزایــش قیمت 
تولیدکننده اتفاق افتاد و مردم محصول را با همان نرخی 
خریداری می کنند کــه 1400 می خریدند.این فعال 
اقتصادی با بیان اینکه سود توزیع آب معدنی 14 درصد و 
همچنین سود فروش در خرده فروشی  ها 14 درصد است، 
افزود: صنعت تولید آب معدنی، مشمول قیمت گذاری 
پیشینی نیست اما سازمان حمایت از تولیدکنندگان 
خواسته است که بر بطری 1.5 لیتری نرخ 5 هزار و 978 
هزار تومان و نیم لیتری نرخ 3 هزار و 760 تومان را درج 
کنیم. این نرخ ها سقف قیمت است و مصرف کنندگان 

نباید بالاتر از این نرخ ها آب معدنی را خریداری کنند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروي 
تهران اظهار داشــت: درحال  حاضر خریداران منتظر 
مشخص شــدن نتیجه جزئیات طرح واردات خودرو 

هستند و به این علت خرید خود را عقب انداختند.
ســعید موتمني، رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و 
فروشــندگان خودروي تهران در خصوص تفاوت نرخ 
خودرو در بازار نسبت به هفته گذشته اظهارکرد: نرخ 
خودرو نسبت به هفته گذشــته تغییر خاصي نداشته 
است. کاهش نرخ در هفته گذشته رخ داد اما این هفته 
شاهد این موضوع نبودیم. درحال حاضر بازار در رکود 
کامل است.وي با اشاره به علت رکود بازار گفت: بازار در 
انتظار نتیجه طرح واردات خودرو است. با توجه به مدت 
زمان سپري شــده و عدم اعلام جزئیات این طرح نرخ 
اعلامي توسط دارندگان خودرو با یکدیگر متفاوت است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروي تهران در ادامه 
اظهارکرد: نرخ خودرو نسبت به ۲8 اسفند سال گذشته 
حدود 14 درصد افزایش نرخ داشته است. موتمني در 

خصوص تاثیر سامانه یکپارچه فروش خودرو بر قیمت 
هاي بازار خودرو نیز تصریح کرد: حدود 3 میلیون نفر 
اگر شانس با آنها همراه باشد و برنده شوند در فروش هر 
خودرو 100 درصد سود خواهند کرد. تاثیر این سامانه 
زماني بر بازار خودرو نمایان میشود که جزییات طرح 
 واردات و تعرفه ها مشخص شــود که فکر مي کنم در 
ماه هاي آینده این اتفاق رخ دهد.وي همچنین افزود: 
افرادي که در این ســامانه برنده مي شوند خودرو خود 
را با توجه به شــرایط بازار مي فروشند. رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران خودروي تهران با بیان اینکه این روزها 
بازار خودرو در نقطه صفر و رکود کامل است، اظهارکرد: 
درحال حاضر خریداران منتظر مشخص شدن نتیجه 
جزئیات طرح واردات خودرو هستند و به این علت خرید 
خود را عقب انداختند. موتمني در خصوص افزایش نرخ 
پراید با وجود عدم تولید آن گفت: پراید از سال 98 به بعد 
تولید نشده است. دارندگاني که این خودرو را در اختیار 

دارند نرخ بالایي را براي خرید آن اعلام مي کنند.

طی سال گذشــته حدود 
دو میلیــون و 380 هزار نفر 
اشتغال ناقص داشتند؛ به این 
معنا که در هفته کمتر از 44 
ساعت کار کرده اند که همین 
مساله موجب شده این افراد تقریبا از مزایای قانون کار 
محروم بمانند. طبق تعریف آماری، افراد دارای »اشتغال 
ناقص« شامل تمام شاغلانی است که به دلایل اقتصادی 
نظیر رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت کار بیشتر، 
قرار داشتن در فصل غیرکاری و به هر دلیل دیگری، 
کمتر از 44 ساعت در هفته کار می کنند و خواهان و 
آماده برای انجام کار اضافی در هفته هستند؛ به عبارتی 
این افراد به دلایل مختلف مجبور هستند کمتر از نرم 
استاندارد در هفته کار کنند. نوع فعالیت این افراد تحت 
عنوان اشتغال ناقص شناخته می شــوند. در همین 
رابطه وزیر کار از تشکیل کمیته  ای برای امنیت شغلی 
کارگران خبر داد و گفت: به دنبال این هستیم که دیگر 

قراردادهای کوتاه مدت و سفید نداشته باشیم.  حجت 
الله عبدالملکی اظهار کرد: بعد از دستور رئیس جمهور 
مبنی بر برچیده شدن شــرکت های دلالی کارگری، 
کمیته ای تشکیل شده که روی موضوع امنیت شغلی 

کارگران متمرکز می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بســاط 
شــرکت های دلالی کارگری برچیده می شود، افزود: 
به دنبال این هستیم که دیگر قراردادهای کوتاه مدت 
و سفید نداشته باشیم. وی گفت: کمیته مذکور که به 
ریاست معاون روابط کار تشــکیل شده دو ماه مهلت 
دارد که به راه حل هایی در این موارد برسد. اگر نیاز به 
قانون هم باشد آمادگی تنظیم لایحه و ارسال به هیأت 

وزیران را داریم.
به گزارش "مهر"، طبق گزارش مرکز آمار ایران، 10.۲ 
درصد از جمعیت شــاغل در کشور یعنی ۲ میلیون و 
380 هزار و 13 نفر طی ســال 1400 دارای اشتغال 
ناقص بودند که این سهم در سال 99، 9.5 درصد بوده 
است. بنابراین میزان اشتغال ناقص در سال گذشته 0.7 
درصد افزایش یافته است. در سال گذشته ۲ میلیون و 

58۲ هزار و 154 نفر به صورت ناقص اشتغال داشتند 
که این میزان 134 هزار و 34 نفر نســبت به سال 96 
افزایش داشته است. از مجموع جمعیت دارای اشتغال 
ناقص، سهم مردان 11.۲ درصد و سهم زنان 4.3 درصد 
است. به این ترتیب ۲ میلیون و ۲۲7 هزار و 494 نفر از 
جمعیت اشتغال ناقص را مردان و 15۲ هزار و 519 نفر 

را زنان به خود اختصاص دادند.
همچنین این جمعیت در بین نقاط شــهری بیش از 
نقاط روســتایی است؛ بر این اســاس، یک میلیون و 
587 هزار و ۲9 نفر از جمعیت دارای اشتغال ناقص در 
نقاط شهری و 79۲ هزار و 984 نفر در نقاط روستایی 
مشغول به کار هســتند. لازم به ذکر است، با توجه به 
اینکه در ماده 51 قانون کار، صراحتاً عنوان شده مجموع 
ساعات کار مشمول این قانون در هر هفته نباید از 44 
ساعت تجاوز کند، بنابراین غالب کارفرمایانِ شاغلان 
ناقص، به این تفســیر که حداقل ساعت کار در هفته 
باید 44 ساعت باشد، از ارائه خدمات و مزایای قانون کار 
و تأمین اجتماعی به نیروی کار خود سر باز می زنند. بر 
همین اساس، بررسی تازه ترین آمار مربوط به وضعیت 

بیکاری در سال 1400 نشان می دهد که طی این سال 
از ۲ میلیون و 374 هزار و 953 نفر بیکار، سهم جوانان 
)15 تا ۲4 سال( ۲3.7 درصد بوده است که نسبت به 
سال 99 ثابت مانده است؛ به عبارتی در سال گذشته 
557 هزار و 793 جوان بیکار بوده اند. ۲0.9 درصد از 
جوانان بیکار را مردان با تعداد 407 هزار و 353 نفر و 
37 درصد را زنان با تعداد 150 هزار و 440 نفر به خود 

اختصاص داده اند.
در همین زمینه یک کارشــناس اقتصادی در گفت و 
گو با "کسب و کار" گفت: بر اساس ماده 7 قانون کار 
باید کارفرما با هر کارگری که در کارگاه او مشــغول 
به کار می شــود قرارداد قانونی منعقــد کند. یعنی 
قراردادی که مشــخصات کارگاه، کارفرمــا و کارگر 
به صورت مشــخص در آن قیدشده باشــد و حداقل 
دســتمزد، میزان مرخصی، نوع بیمه، حق اولاد و… 
نیز باید در قرارداد مشخص شده باشد، و هر کارفرمایی 
 که از این کار ســرباز بزنــد تخلف قانونــی مرتکب 

شده است.
حمید حاج اسماعیلی اضافه کرد: متأسفانه به دلیل بالا 
بودن تقاضا برای کار و افزایش نرخ بیکاری در کشور 
بعضی از کارفرمایان از این امر سوءاستفاده می کنند 
و حتی ممکن اســت فعالیت های بعضی از کارگاه ها 
غیرقانونی باشد و دولت نظارتی بر آن نداشته باشد و 
کارفرماها قراردادهای سفید امضا از کارگران بگیرند 
تا آنچه که خودشان می خواهند در قرارداد قید کنند و 

همه این ها تخلف محسوب می شود.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۲.۳ میلیون نفر پارسال از مزایای قانون کار محروم بودند

رواج قراردادهای سفید و کوتاه مدت
آب بسته بندی از سبد خرید طبقه متوسط حذف شد

 آگهی فقدان سند مالکیت 
باسلام ، بدینوسیله اعلام می دارد . سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه دارای پلاک 
130/4348- اصلی واقع در بخش 17 بوکان به شماره چاپی 180464 به نام معصومه 
کریمی احمد آبادی فرزند حسن صادر وتسلیم گردیده است. اخیرا مالک با ارائه یک 
برگ دادنامه شماره 00014۲0 - 10/۲0/ 1400 - صادره از شعبه ۲5 دادگاه تجدید 
نظر استان آذربایجان غربی و مستند به مرقومه شماره 0100059 - 1401/0۲/۲0- در 
خواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است . لذا مستندا" به تبصره های ذیل 
ماده 1۲0 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده است که در متن آگهی ذکر نشده ویا مدعی وجود آن 
نزد خود ویا دیگری می باشد ، از تاریخ انتشار آگهی به مدت ده روز می تواند به این اداره 
مراجعه واعتراض خود را ضمن ارائه سند معامله ویا اصل سند مالکیت تسلیم نماید 
واگر ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نگردد ؛ اداره ثبت ، المثنی سند مالکیت را طبق 
مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. مضافا" در صورت ارائه سند معامله ویا 
اصل سند مالکیت ، صورت مجلسی دال بر وجود سند نزد معترض در دو نسخه تنظیم 
ویک نسخه آن به متقاضی المثنی تسلیم واصل سند معامله یا سند مالکیت به ارائه 

دهنده مسترد می شود .9396
تاریخ انتشار روز سه شنبه 1401/3/10

خالد خانه بیگی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان بوکان
--

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 680 140160313010000 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد تبتی حوزه ثبت 
ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کمال فرامرزی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 340 صادره از مهاباد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 76.33 
مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 56 - اصلی واقع در بخش 17 شهرستان بوکان 
خیابان جوملان ۲ کوچه زاگرس 5 خریداری از آقای قرنی ایلخانیزاده احدی از مالکان 
مشاعی در پلاک مذکور مع الواسطه محرز گردیده که برای آن پلاک 1947 فرعی از 
56 - اصلی تعیین و اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.9395
 تاریخ انتشار نوبت اول :1401/03/10
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/03/۲5

خالد خانه بیگی- رئیس ثبت اسناد و املاک 
--

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 13۲ 140160313010000 و 140160313010000131 
هیات اول موضوع قانون تعیی نگین وایت بی رحی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانہ، بلامعارض متقاضی 
خام فرشته خضر پور فرزند جعفر بشماره شناسنامه 614 صادره از بوکان و آقای خالد 
رحیمی فرزند محمد امین به شماره شناسنامه 863 صادره از سقز هر کدام به نسبت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ در یک باب خانه به مساحت 148.01 متر مربع مفروز و 
مجزی شده از پلاک 131 - اصلی واقع در بخش 17 شهرستان بوکان خیابان صلاح 
الدین ایوبی کوچه شلیر 6 خریداری از آقایان محمود و حسن افتخاری أحادی از زارعان 
صاحب نسق در پلاک مذکور مع الواسطة محرز گردیده که برای آن پلاک 478۲ فرعی 
از 131 - اصلی تعیین و اختصاص یافته است. لذا به منشور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاصی عرضی دسته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
 صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.9394
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/03/10
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/03/۲5

خالد خانه بیگی -رئیس ثبت اسناد و املاک
--

آگهی مزایده تلفن همراه
 به موجب پرونده اجرائــی 9801449 حق امتیاز و اشــتراک تلفــن همراه به 
شــماره هــای 1581 0914149 و 1581 939149 و 09199934359 و 

ودیعه آن متعلق به اقای صمد تمجید که توســط مامور اجرای اسناد رسمی در 
مورخه 1400/11/1۲ بشــماره های 09141491581 بــه مبلغ 6/000/000 
ریــال و 09391491581 به مبلــغ ۲00/000 ریــال و 09199934359 به 
مبلغ 800/000 ریال ارزیابی گردیده، از ســاعت 9 الی 1۲ روز دو شــنبه مورخ 
1401/3/۲3 در اداره اجرای اســناد رســمی ارومیه واقع در ارومیه فلکه خیرین 
ابتدای خیابان ورزش از طریق مزایده به فروش می رســد، مزایده خطوط تلفن 
همراه از مبلغ 9141491581 به مبلغ 6/000/000 ریال و 09391491581 به 
مبلغ ۲00/000 ریال و 09199934359 به مبلغ 800/000 ریال ریال شروع و به 
بالاترین قیمت که پیشنهادی نقدأ فروخته خواهد شد و کلیه هزینه های قانونی به 
عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدأ وصول خواهد شد شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است، برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شــد. در این صورت ، عملیات فروش از درجه اعتبار ســاقط و مزایده تجدید می 
گردد. نیم عشر و حق مزایده نقدأ وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 
 رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار 

خواهد شد.9406
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی ارومیه – فاطمه معمارزاده

--
مفقودی 

برگ سبز موتور سیکلت -سند مالکیت سیستم تلاش DT125 تیپ DT125 رنگ 
قرمز مدل 138۲ به شماره انتظامی 375 – 43194 به شماره موتور A0401922 و 
شماره شاسی TMS2134658 بنام فریدون قادر پور فرزند عبدالکریم به شماره ملی 

۲870700۲37 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . 9404
--

مفقودی 
سند مالکیت – برگ سبز سواری پراید مدل 1390 به شــماره انتظامی 144 م ۲1 
ایران 61 به شماره شاسی S3412290384449 به شماره موتور ۲5165۲0  بنام 
سیاوش خشمن فرزند فتاح به شماره ملی ۲971868796 مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط میباشد . 9405

مفقودی 
کارت ماشــین – برگ ســبز خودرو ســواری پژو تیــپ 405SLX-TU5 مدل 
1399 رنگ سفید – روغنی به شــماره انتظامی 546 د 78 ایران 40 به شماره موتور 
129B0204228 به شماره شاسی NAAM31FE0LK517138 بنام رویا 

تارزن صحرایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . 940۲
--

مفقودی 
برگ سبز ماشین سواری پراید مدل 1386 به شماره انتظامی 397 ن 69 ایران ۲7 به 
شماره موتور ۲0۲0611 و شماره شاسی S1412286347461 بنام صلاح شانازی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . 9399
--

مفقودی 
کارت  ماشین سواری پراید مدل 1386 به شماره انتظامی 397 ن 69 ایران ۲7 به شماره 
موتور ۲0۲0611 و شماره شاسی S1412286347461 بنام صلاح شانازی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . 9400
--

مفقودی 
برگ کمپانی سواری پراید 141 مدل 1390 سفید رنگ به شماره انتظامی 486 ط 59 
ایران 37 و شماره موتور 4148331 و شماره شاسی S3482290347845 بنام صبا 

سلیم پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . 9397
--

مفقودی 
برگ سبز سواری تندر L90 رنگ سفید شیری – روغنی مدل 1390 به شماره انتظامی 
17۲ م 83 ایران 37 و شماره شاسی NAALSRALDBA077810 و شماره 
موتور 100014067RD154034 بنام صــورا اللهویردی زاده مفقود گردیده و زا 

درجه اعتبار ساقط میباشد . 9401
--

مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ ۲06 مدل 138۲ رنگ نقره ای – آبی – متالیک به 
شماره انتظامی 667 و 35 ایران 88 به شماره موتور 10FSJ54421703 و شماره 
شاسی 8۲6۲4865  بنام عطا پاشایی آده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد 

9403.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14016030105300013۲ مورخ 1401/0۲/07 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت کشت و صنعت گندم طلایی 
جاوید به شناسه ملی 10103۲13718 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
47608/33 مترمربع در قسمتی از پلاک 31۲  فرعی از 85 اصلی که مقدار 46800 متر مربع 
آن در ازای سند مالکیت رسمی مشاعی و مقدار 808/33 متر مربع آن در ازای مالکیت عادی 
خریداری از آقای محمد عشقی مع الواسطه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 1۲9 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/۲5

سیدمحسن سادات حسینی، رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14016030105300008۲ مورخ 1401/01/۲8 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم حیدری فرزند 
خالق بشماره شناسنامه 1481 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
مسکونی  به مساحت 77/97 مترمربع در قسمتی از 91۲  فرعی از 93 اصلی خریداری عادی 
از مالک رسمی آقای عباس شاهسون مع الواسطه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.)م الف 130 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/۲5

سیدمحسن سادات حسینی، رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160301053000091 مورخ 1401/01/30 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن عرب حلوائی 
فرزند علی بشماره شناسنامه 1653 صادره از شهرری در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی مسکونی  به مساحت 1۲7 مترمربع در قســمتی از پلاک 84  فرعی از 81 اصلی 
خریداری عادی از آقای حسن بختیاری نژاد مع الواسطه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.)م الف 137 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/۲5

سیدمحسن سادات حسینی، رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160301053000۲97 مورخ 1401/0۲/۲4 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی حبیبی فرزند 
رضا قلی بشماره شناسنامه 563588 صادره از هشترود در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی مسکونی  به مساحت 57/54 مترمربع در قسمتی از پلاک 607  فرعی از 93 اصلی 
خریداری عادی از آقای سیدابوالقاسم صفوی مع الواسطه مالک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.)م الف 138 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/۲5

سیدمحسن سادات حسینی، رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک

فاصله نرخ بیشتر خودروها ۱۰۰ درصد است

خریداران خودرو به انتظار نشسته اند
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پر و مسدود شدن 7866حلقه چاه غير مجاز در استان اصفهان
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای اصفهان از پر و 
مسدود شدن 7866 حلقه چاه غیر مجاز در استان 
اصفهان خبر داد. به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، 
مهندس ساسانی در حاشــیه بازدید از سامانه 
3848 یگان حفاظت شــرکت آب منطقه ای 
اصفهان افزود: از سال 1384 تا کنون 7866 حلقه 
چاه غیرمجاز در این استان پرومسلوب المنفعه شده است.همچنین از ابتدای سال جاری 
نیز ،62 حلقه چاه غیر مجاز پر شده است که حجم صرفه جویی از محل پر کردن این چاه ها 
از سال 84 تاکنون 233 میلیون متر مکعب است. وی افزود: از سال 1396 تا کنون 3242 
کنتور حجمی هوشمند الکترومغناطیس بر روی چاه های کشاورزی، صنعت و خدمات 
دولتی نصب شده است. وی با تأکید بر اقدامات انجام شده خاطر نشان کرد: تا کنون 3803 

دستگاه و ادوات حفاری غیرمجاز در استان اصفهان توقیف شده است. 

مدیرکل راه وشهرسازی استان اعلام کرد:
توجه ويژه به پيشرفت فيزيكی طرح های جهش توليد 

مسكن استان مركزی
مدیرکل راه وشهرسازی استان مرکزی درجلسه 
شورای مسکن استان گفت: راهکارهای لازم در 
راســتای توجه ویژه به پیشرفت فیزیکی طرح 
های جهش تولید مسکن در استان ارائه می شود 
و در صورت لزوم بایــد انجام این طرح ها در یک 
زمان بندی مناسب انجام گیرد. به گزارش پایگاه 
خبری وزارت راه وشهرسازی) استان مرکزی(، نود و دومین جلسه شورای مسکن استان به 
ریاست استاندار مرکزی وبا حضور معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری، فرمانده سپاه 
روح ا.. استان، فرمانداران، مدیرکل راه وشهرسازی استان مرکزی وسایر مسئولین استانی 
برگزارشد.  مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی در این جلسه گفت:  در طرح نهضت 
ملی مسکن، سهمیه استان مرکزی 77 هزار و 127 واحد بود که 13 هزار واحد در شهر های 
امیرکبیر و مهاجران هدفگذاری شد و تاکنون برای 29 هزار و 689 واحد مسکونی زمین 

تامین و همچنین عملیات اجرایی 16 هزار و 228 واحد نیز کلید خورده است.

ارزيابی پروژه GIS )سامانه اطلاعات جغرافيايی شبكه ها 
وخطوط گازرسانی( درشركت گازاستان مركزی انجام شد

محمدرضا سمیعی مدیرعامل شرکت گازاستان 
)GIS(مرکزی از ارزیابی سامانه اطلاعات جغرافیایی
توسط تیم منتخب مدیریت گازرسانی درسطح این 
شرکت درتاریخ 27 اردیبهشت ماه 1401خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت گازاستان مرکزی، 
ســمیعی دراین خصوص گفت: طی این فرآیند، 
عملکرد پیشرفت پروژه GIS توسط تیم ارزیابی مورد بررسی وسنجش قرارگرفت. مدیر عامل 
شرکت گاز استان مرکزی با اشاره به این مطلب که این شرکت همواره درمسیرخدمات رسانی 
مطلوب وبه موقع به مردم کوشا بوده است،گفت: یکی از ارزش های نمادین شرکت گازاستان 
مرکزی حرکت به ســوی ایجاد دولت الکترونیک و بهره وری و بهبود مستمر وجلب رضایت 

ذینفعان است که سیستم هایی مانند GIS میتواند این موضوع را پوشش دهد. 

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری اراک:
اختصاص اعتبار 50 ميلياردی به ناوگان اتوبوسرانی، 

در بودجه سال 1401 شهرداری
مرادی: در بودجه سال جدید اعتباری بالغ بر ۵0 
میلیارد تومان پیش بینی شده است تا به واسطه 
آن هر ماه یک اتوبوس به ناوگان عمومی شهر اضافه 
شــود. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری، حجت اله مرادی، معاون امور زیربنایی 
و حمل ونقل شهری شهرداری اراک بیان داشت: 
به رغم اینکه سال گذشته 30 دستگاه اتوبوس برای شهر اراک خریداری شد، اما در حال حاضر 
تنها 80 دستگاه اتوبوس در اختیار شهرداری است، زیرا اتوبوس های خریداری شده در مرحله 
شماره گذاری و پلاک بندی است. وی افزود: به دلایل مختلف مدیریت شهری قصد ندارد 
مجموعه ناوگانی که به تازگی خریداری شده است را به بخش خصوصی واگذار کند و مدیریت 
آن با مجموعه شهرداری خواهد بود؛ طی این مدت ما موفق به دریافت مجوز از شورای اسلامی 
شهر اراک برای جذب رانندگان شدیم و در حال تنظیم فراخوان برای اعلان عمومی هستیم تا 

با عقد قرارداد با یک شرکت به استخدام رانندگان بپردازیم.

مدير كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی استان كرمانشاه به عنوان 
عضو شورای پشتيبانی سواد آموزی منصوب شد

با حکم بهمن امیری مقدم استاندار کرمانشاه 
مختار احمدی مدیــر کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان کرمانشاه به عنوان عضو شورای 
پشتیبانی سوادآموزی استان کرمانشاه منصوب 
شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه، در حکم بهمن 

امیری مقدم استاندار  کرمانشاه، آمده است:
جناب آقای مختار احمدی، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه 

با احترام به استناد دستورالعمل شماره 166894  معاون محترم وزیر و رئیس سازمان امور 
اجتماعی وزارت کشور و همچنین با عنایت به مواد 1 و 3 آئین نامه شورای سواد آموزی 
در راستای عزم ملی جهت ریشه کنی بی سوادی از تاریخ این ابلاغ تا پایان تصدی این 
مسئولیت با حفظ سمت به عنوان عضو شورای پشتیبانی سوادآموزی استان منصوب می 
شوید. امید است با اتکال به خداوند و بکارگیری تجربیات ارزنده خویش و بهره گیری از 
خرد جمعی، زمینه تحقق اهداف، ارتقای کیفیت و شتاب بخشی امور و بهره گیری بهینه از 

فرصت ها و ظرفیت های موجود در ارتقای سواد استان را فراهم آورید.
بهمن امیری مقدم، استاندار کرمانشاه و رئیس شورای پشتیبانی سواد آموزی استان

جامعه كار و تلاش و تعاون استان كرمانشاه
معاون اقتصادی و دارایی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان هدف از طرح نظام هدفمندی 
یارانه ها را کمک به اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه 
دانست که در عمل این کار به صورت مطلوب انجام 
نگرفت و با وجود پرداخت سالیانه 42 میلیارد تومان 
یارانه نقدی خروجی خوبی مشاهده نشد. خلیلی 
تصریح کرد: در زمینــه یارانه های غیر نقدی نیز 
سالیانه 280 هزار میلیارد یارانه به کالاهای اساسی 
اختصاص می یافت ولی اثری در زندگی روزمره افراد مشــاهده نشد و بخش اعظمی از آن  
بصورت رسمی و غیر رسمی )قاچاق( از مرز خارج و در واقع این ارز خارج از کشور مورد استفاده 
قرار گرفت، همچنین قشر مرفه که توان خرید بیشتری داشتند یارانه بیشتری بابت خرید به آنها 
اختصاص می یافت و اقشار ضعیف جامعه از این یارانه کمتر برخوردار می شدند که در این زمینه 

تصمیم به اصلاح نظام هدفمندی یارانه ها از سوی دولت امری مهم تلقی شد.

اخبار

عرضه موبایل میان رده ویوو با باتری ۶ هزار میلی آمپر 
 »T2xشرکت چینی ویوو یک موبایل میان رده با دوربین پشتی ۵۰ مگاپیکسلی و باتری ۶هزار میلی آمپری در بازار داخلی عرضه کرده است. در هفته گذشته گزارش هایی درباره عرضه موبایل »ویوو

 JD.com به طور رسمی از طریق پلتفرم تجارت آنلاین »T2xدر ۶ ژوئن منتشر شد. اما روز گذشته این موبایل بی سروصدا در بازار چین عرضه شد و اکنون جزئیات آن مشخص شده است. »ویوو
عرضه شد. بارگیری و ارسال این کالا به مشتریان از ۱2 ژوئن به بعد آغاز می شود. موبایل جدید ویوو با SoC جدید مدیاتک به نام Dimensity منتشر شده است. این SoC روی نود ۶ نانومتری 

شرکت TSMC ساخته شده و قابلیت صرفه جویی در انرژی آن بسیار بالا است و از سوی دیگر عملکرد خوبی برای موبایل های مخصوص بازی رایانه ای دارد. 

اظهــارات ضــد و نقیض در 
رابطه با احیا یــا عدم تحقق 
برجام منجر به بروز نوساناتی 
در بازار ارز شده است. دلار در 
صرافی ها و در صرافی ملی به 
ترتیب با افزایش 1۵ و 60 تومانی قیمت روبرو بود. نرخ 
یورو نیز در صرافی ها افت قیمت 2۵ تومانی را تجربه کرد. 
قیمت دلار این روزها دچار نوسانات بسیاری شده است. 
متوسط هفتگی قیمت دلار که در حال افزایش است با 
این مساله مواجه شده که در آینده نزدیک ممکن است 
قیمت بالاتری به خود بگیرد. طبیعتا افزایش قیمت دلار 
تاثیر مستقیم بر بازار خواهد داشت. چند روزی است که 
قیمت دلار در حال افزایش است و ممکن است به کانال 
28 هزار تومان ورود کند. مسئولان مربوطه حتما باید 
مقابل افزایش قیمت دلار بایســتند و برای این بحران 

چاره ای کنند.
برزو حق شناس، کارشناس بازارهای مالی در مورد قیمت 
دلار گفت: پیش بینی این است که قیمت دلار تا پایان 
سال صعودی باشد و سقف های جدیدی را ممکن است 
ببیند. او ادامه داد: اهرم دلار یک سال تا یک سال و نیم 
است که فشرده شــده و دولت قبلی و فعلی اجازه رشد 

علیرغم میزان تورم ندادند و درحال حاضر فنر درحال 
باز شدن است.

علی طباطبایی، یک کارشناس بازارهای مالی دیگر نیز 
پیشتر بیان کرده بود: دلار تا دو ماه آینده به موضوع برجام 
بستگی دارد. من فکر نمی کنم اگر توافق صورت بگیرد 
دلار حد فاصل بین 2۵ تا 28 هزار تومان را از دست بدهد. 
طباطبایی ادامه داد: اما اگر توافق اتفاق نیفتد، احتمال 
دارد که قیمت این ارز دچار نوسان شود. مگر اینکه دولت 
بتواند با برخی از اقدامات و اصلاحات این روند را مهار کند. 
این کارشناس گفت: احتمال توافق بالا است، اما در واقع 

تکلیف آن در تیر مشخص می شود.
محمد علوی، کارشــناس بازار ارز نیز معتقد است در 
صورت احیای برجام دولت خود مانعی بر سر راه کاهش 
قیمت دلار ایجاد می کند چرا که انتظارات تورمی و در 
خروج سرمایه دو عاملی است که مانع از کاهش بهای دلار 
به مقاطع پایین تر می شود و کاهش بیشتر قیمت دلار 
خود می تواند تاثیری منفی در خروج سرمایه از کشور 
داشته باشد و این اتفاق ناگوار را شدت دهد. از این رو کف 
قیمت دلار در کوتاه مدت 24 هزار تومان و در بلند مدت 
28 هزار تومان است. به گفته وی در صورت عدم احیای 

برجام قیمت ها بالاتر از 30 هزار تومان می ایستد.
البته معامله گــران معمــولا از اتحادیه اروپــا انتظار 
اظهارنظرهــای محتاطانه تر را دارند و موضع نســبتا 
مستقیم تر این اتحادیه موجب شد که بازیگران داخلی 

تصور کنند احتمال احیای برجام ضعیف تر شده است. 
موضوع نفتکش ها همچنان در بین معامله گران بازار 
ارز تهران برجسته است. اتحادیه اروپا توقیف 2 نفتکش 
متخلف یونانی را غیرقابل توصیف عنوان کرد. معامله گران 
معمولا از اتحادیه اروپا انتظار اظهارنظرهای محتاطانه تر 
را دارند و موضع نسبتا مستقیم تر این اتحادیه موجب شد 
که بازیگران داخلی تصور کنند احتمال احیای برجام 

ضعیف تر شده است.
بانک مرکزی هم برای مقابله با حساب های اجاره ای دست 
به اقدام جدیدی زده است. طبق بخشنامه جدید بانک 

مرکزی، بانک ها موظفند حساب افرادی که تراکنش شان 
بیش از سقف معین می شــود را رصد کرده و از صاحب 
حساب مدارک علت واریز را درخواست کنند و درصورت 
تایید شدن مدارک، این افراد بدون مشکل به فعالیت خود 
ادامه می دهند. افرادی که چند شغل یا فعالیت اقتصادی 
دارند، دو ماه مهلت دارند که بــا مراجعه به بانک و ارائه 
اسناد، سقف گردش حساب خود را بالا ببرند. معامله گران 
می گفتند این رصد حســاب ها احتمالا از ابتدای سال 
محاســبه می شــود و ظرف امروز و فردا حساب های 

خیلی ها مسدود می شود.  

اخبار  مذاكرات  منجر به افزايش ملايم نرخ ارز شده است 

احتیاط در بازار ارز 

روند افزایشی نرخ ارز
کامران ندری، اقتصاددان

تعیین نرخ درست برای ارز به صورتی که جلوی نوسان آن گرفته شده و ثبات داشته باشد مهم ترین وظیفه بانک  مرکزی است. بانک مرکزی به عنوان نهادی مستقل باید در این زمینه عمل کند. البته عوامل دیگری نیز در تعیین نرخ ارز دخالت 
دارند که شاید برجام و رفع تحریم ها از مهم ترین آنها باشد. پیش از این نیز اعلام کردم که روند ارز به دلیل تورم بالا، نرخ منفی بهره واقعی و ساختار معیوب اقتصادی به صورت ملایم صعودی خواهد بود و تاکنون نیز تغییری در این متغیرهای 

کلان رخ نداده است که انتظار کاهش قیمت در این بازار را داشت. مذاکرات هم حداقل در شرایط فعلی به بن بست خورده است. همین موضوع روند نرخ ارز را به صورت ملایم به سمت بالا نگاه خواهد داشت.
اما به نظر می رسد در صورت به نتیجه رسیدن برجام، نرخ دلار باید در محدوده 23 تا 2۵هزارتومان قرار گیرد. چراکه اگر به زیر 20هزارتومان بیاید با افزایش واردات به تولید ما آسیب خواهد زد. بنابراین دلار زیر 20 هزار تومان عملا شدنی 

نیست. البته در شرایط فعلی توقف مذاکرات و انتشار اخبار عدم تمایل برای از سرگیری آن به دلیل اختلاف نظر در برخی موضوعات، بر بازار ارز تاثیر گذاشته است. 
حال اگر فرض را بر این بگیریم که تحریم ها لغو می شوند، مسیر سیاست های ارزی دولت سیزدهم برای سروسامان دادن بازار ارز، بستگی به این دارد که بانک مرکزی چه نوع چارچوب سیاستی برای کنترل تورم در پیش خواهد گرفت. به 
عبارتی دیگر اینگونه نیست که اگر بانک مرکزی تورم را کنترل کند، ارز هم مهار شود. برای کنترل نرخ ارز، بانک مرکزی باید چارچوب سیاستی هدف گذاری تورمی را انتخاب کند. یک وقتی هست، بانک مرکزی چارچوب سیاستی اش 
این است که نرخ ارز را کنترل می کند تا تورم کنترل شود، اینجاست که بانک مرکزی باید در بازار ارز مداخله فعال کند و نرخ ارز را میخکوب کند. بنابراین اینکه دولت بخواهد با تعیین یک محدوده برای نرخ ارز، بازار ارز را مدیریت کند یا نه، 

بسته به سیاست های بانک مرکزی برای کنترل تورم دارد.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

آگهي مزايده 
شهرداري بوکان در نظر دارد به استناد بند 13 مصوبه  شماره 38 مورخ 1401/01/18 شورای اسلامی 
شهر، بازار دواب را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج دراسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( و با شماره مزایده  ۵00109272۵000004  

به صورت اجاره 1 ساله واگذار نماید .
قیمت پایه اجاره ماهانه : 1/۵00/000/000  ریال       سپرده شرکت در مزایده : 900/000/000  ریال

هزینه خرید اسناد مزایده : ۵00/000  ریال
**مهلت ثبت نام  : 10 /1401/03   از ساعت 08:00      لغایت    1401/03/31   تا ساعت 19:00

** مهلت دانلود کردن اسناد : تا تاریخ  1401/03/21                   تاریخ بازگشایی 1401/04/01                    
تاریخ انتشار درروزنامه :  نوبت اول  : 10 /1401/03        نوبت دوم   1401/03/17

* کمیسیون عالی معاملات شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است .
* هزینه انتشار آگهی در روزنامه و کارشناسی به عهده برنده مزایده است.

)www.setadiran.ir( سایر اطلاعات در اسناد  مزایده مندرج می باشد.مراجعه به سایت *
*درصورت وجود ابهام،واحد امورپیمانها و قراردادها به شماره تلفن 46226339-044 در اوقات/ اداری پاسخگوی سؤالات متقاضیان 

محترم می باشد.
مهم : مهلت دریافت و دانلود کردن اسناد مزایده  تا تاریخ 1401/03/21 میباشد .

میر حسامی، شهردار بوکان

برابر آراء صادره هیــات/ هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، ) 
برابر ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ( ، می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد
و امــلاک شهرســتان مهابــاد تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایــی مراجعه و نســبت به تنظیم داد خواســت اعتــراض اقدام 
نماینــد و گواهی تقدیــم داد خواســت را از دادگاه اخــذ و ظرف مهلت مقــرر یک ماهه بــه اداره ثبت 
اســناد و املاک مهاباد ارائــه نماینــد. در غیر ایــن صورت پــس از انقضــای مهلت مذکــور چنانچه 
متقاضی ثبــت یا نماینــده قانونی وی بــه داد گاه مراجعــه و گواهی عــدم تقدیم داد خواســت را اخذ 
 و ارائه نماینــد بدون توجــه به اعتــراض مطابق مقــررات ســند مالکیت بنــام متقاضی ثبــت صادر 

خواهد شد.
املاک واقع در بخش 1۵ مهاباد

1. آقای واحد بنگینی فرزند حسن به شماره شناسنامه و کد ملی
2860171339 صادره مهاباد برابر رای 140060313007004606 مورخه

1400/11/27 نسبت به شش دانگ یک باب خانه به مساحت 127/40 متر مربع در قسمتی از پلاک 2/11/ 
2343 - اصلی بخش 1۵ مهاباد برابر مبایعه نامه عادی خریداری شــده مع الواسطه از آقای حاج عبدالله 

رستم زاده 
 2- آقای رحمت الیاسی فرزند رحمن به شماره شناسنامه 78 و کد ملی

2871۵3971۵ صادره مهاباد برابر رای 140160313007000294 مورخه
1401/01/24 نسبت به شش دانگ یک باب خانه به مساحت 101/40 متر مربع در قسمتی از پلاک 7 از 

2343 - اصلی بخش 1۵ مهاباد برابر مبایعه نامه عادی خریداری شده مع الواسطه از آقایان سعدی
 3- آقای عزیز محمودرش فرزند عبداله به شماره شناسنامه 248 و کد ملی 2871۵18130 صادره مهاباد 

برابر رای 140160313007000078 مورخه
1401/01/10 نسبت به شــش دانگ یک باب خانه به مســاحت 7۵ متر مربع در قسمتی از پلاک 2/30/ 
2343 - اصلی بخش 1۵ مهاباد برابر مبایعه نامه عادی خریداری شده مع الواسطه از آقای عزیز شهریاری 

موضوع سند قطعی شماره 1093 مورخ
13۵۵/08/13 دفتر 11 مهاباد

 4. آقای رسول رحمن زاده فرزند محمد امین به شماره شناسنامه 291 و کد ملی 2871۵۵0026 صادره 

مهاباد برابر رای 14016031300700027۵ مورخه
1401/01/32 نســبت به شــش دانگ یک باب خانه به مســاحت 173 متر مربع در قســمتی از پلاک 
23۵8/7/128- اصلی بخش 1۵ مهاباد برابر مبایعه نامه خریداری شده مع الواسطه از آقای عبدالله زاده از 

سند قطعی شماره 63743 مورخ 1377/03/18 دفتر 4 مهاباد
املاک واقع در بخش 16 مهاباد

۵- آقای کمال فتاحی فرزند سلیم به شماره شناسنامه 1789 و کد ملی
2871060428 صادره مهاباد برابر رای 140060313007004774 مورخه

12/08 / 1400 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمی به مساحت 14032/87 متر مربع در 
قسمتی از پلاک 1۵ - اصلی بخش 16 مهاباد روستای دارلک

برابر سهم ارث از آقایان فتاحی مالکین مستثنیات روستا
6 - آقای کمال فتاحی فرزند سلیم به شماره شناسنامه 1789 و کد ملی

2871060428 صادره مهاباد برابر رای 14006031300700477۵ مورخه
1400/12/08 نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ آبی به مساحت 9198/66

متر مربع در قسمتی از پلاک 1۵ - اصلی بخش 16 مهاباد روستای دارلک برابر سهم ارث از آقایان فتاحی 
مالکین مستثنیات روستا

7 - آقای علی مصطفی زاده اقدم فرزند احمد به شماره شناسنامه 614 و کد ملی
28710376۵۵ صادره مهاباد برابر رای 140160313007000080 مورخه
1401/01/11 نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ آبی به مساحت 7430/69

متر مربع در قسمتی از پلاک 2۵ - اصلی بخش 16 مهاباد روســتای قجی آباد برابر سند قطعی 117873 
مورخ 1398/12/14 دفتر 4 مهاباد انتقالی از رســول معروف قارنا از نســق زراعــی 18344/4۵9 مورخ 

13۵0/08/23 دفتر 4 مهاباد بنام حسین، رحمان و معروف کرده
8- آقای مصطفی ابراهیمی آذر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 890 و کد ملی

2870626411 صادره مهاباد برابر رای 140160313007000423 مورخه 30/
1401/01 نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 27493 متر مربع در قسمتی از پلاک 31 - اصلی 

بخش 16 مهاباد روستای قره داغ برابر سند قطعی 31408 مورخ
97/12/19 دفتر 12 مهاباد انتقالی از سلطنت ابراهیمی آذر احدی از وراث مرحوم ابراهیم ابراهیمی زارع 

نسق شماره 18360/47۵ مورخ 13۵0/08/23 دفتر 4 مهاباد و سهم الارث از وی  ) م الف 920۵(
تاریخ انتشار نوبت اول: دو شنبه 26 اردیبهشت ماه 1401 

تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 10 خرداد ماه 1401
علی گلی - رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برگ ســبز خودرو ســاینا به نام آقای ســهراب محمد بیگی با کد ملی 
33229930241 بــا شــماره شناســنامه 26 فرزنــد محمــد  رنگ 
ســفید روغنی به شــماره پلاک 29 _3۵6 ج 42 و شــماره شاســی  
NAS831100H5751888  و شــماره موتــور M158513794   در 
 مورخ 11 اســفند ماه 1400 مفقود گردیــده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
 مدرک فــارغ التحصیلی اینجانب ســعید یارویســی چنــاری فرزند 
احد اله به شماره شناســنامه 6419 صادره از هرسین در مقطع کاردانی 
رشــته مکانیک خودرو صادره از واحد دانشــگاه آزاد هرسین با شماره 
3322700/ف   مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد هرسین به نشانی 
 هرسین میدان شهرداری جنب پمپ گاز شهرداری روبروی روستای چفا 

سعید ارسال نماید. 


